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خنثی سازی یک واگذاری خطرناک

واگــــذاری شــرکــت ملی انــفــورمــاتــیــک بــه بخش 
خصوصی ملغی شد 

واگذاری شرکتی که باید از آن به قلب تپنده 
بانک  سامانه های  و  بانکی  تراکنش های 
ــود مصوبه سوال  ــرد، با وج مرکزی تعبیر ک
ــذاری منتفی شد و بانک  برانگیز هیئت واگ
مرکزی ضمن اعــام مخالفت صریح با این 
تصمیم اعام کرد که شرکت ملی انفورماتیک 
همچنان زیر مجموعه  این بانک باقی خواهد 
ماند.در پی انتشار اخباری مبنی بر واگذاری 
شرکت ملی انفورماتیک به بخش خصوصی، 
روابــط عمومی بانک مرکزی این موضوع را 
تکذیب کرد و نوشت: ضمن رد این شایعات 
به اطاع می رساند با توجه به این که شرکت 
مرکزی  بانک  به  وابسته  انفورماتیک  ملی 
جایگاه حاکمیتی در فناوری اطاعات بانکی 
دارد، قباً مخالفت بانک مرکزی با واگذاری 
آن به وزارت امــور اقتصادی و دارایــی اعام 
ــذاری شرکت ملی  شده اســت. بنابراین واگ
انفورماتیک به بخش خصوصی در دستور کار 

بانک مرکزی نیست.
گفتنی است از روز شنبه برخی خبرها مبنی 
ــرار گرفتن نــام ایــن شرکت در فهرست  بر ق
واگذاری ها در رسانه ها منتشر شد. از جمله 
فرهیختگان نوشت: »هیئت واگذاری سازمان 
خصوصی سازی در جلسه 16 اردیبهشت  ماه 
خود، شرکت ملی انفورماتیک )ISC( وابسته 
به بانک مرکزی را در فهرست خصوصی سازی 
قــرار داد و وزیــر اقتصاد طی نامه ای در 29 
خرداد، این مصوبه را به دستگاه های مختلف 
اعام کرد. در این زمینه و در حالی که مقرر 
شد تصمیم نهایی پس از اعام نظر دستگاه ها، 
در جلسه آینده هیئت واگذاری گرفته شود اما 
تاکنون هیچ نشانی از این مصوبه در رسانه ها 
و  اقتصاد  وزارت  رسمی  سایت های  وب  یا 
سازمان خصوصی سازی قرار نگرفته و این 
واگــذاری حالت شبه محرمانه به خود گرفته 

است«.
گفتنی است بانک مرکزی سهامدار اصلی این 
شرکت است و بسیاری معتقدند این شرکت 
قابل  و  دارد  زیرساختی  و  حاکمیتی  نقش 
واگذاری به بخش خصوصی نیست. به گزارش 
فرهیختگان با  توجه به این که روزانه چیزی 
حدود 400 تا 500 میلیون تراکنش بانکی از 
طریق سامانه های این شرکت انجام می شود، 
این شرکت اشراف تقریبا کاملی بر اطاعات 
ــادلات بانکی داخــلــی دارد.  ــب مــربــوط بــه م
همچنین به دلیل ارائه خدمات  سامانه سپام و 
خدمات غیرمستقیم و پوششی سوئیفت برای 
قابل توجهی  اطاعات  تحریمی،  بانک های 
درباره مبادلات خارجی نیز تحت اشراف این 

شرکت قرار گرفته است.
عاوه بر نقش حاکمیتی و تهدیدهای امنیتی 
ــذاری ایــن شرکت، برخی معتقدند در  واگـ
ــت در انــجــام  ــورت واگــــذاری دســت دولـ صـ
بسیاری از طــرح هــای زیرساختی مهم باز 
نخواهد بود؛ طرح هایی مثل کارت سوخت، 
سبد کالا، شناسایی فرار مالیاتی یا پول شویی 
و مانند آن که نیاز به زیرساخت های ارتباطی و 

اطاعاتی در خصوص تراکنش ها دارد. 
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ورود دینار صادرکنندگان به 
عراق در چرخه بانک مرکزی

مهر - دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و 
عراق گفت: براساس توافقی که با بانک مرکزی 
داشتیم، صادرکنندگان به عراق دینار خود را در 
اختیار صرافان همکار این بانک قرار می دهند. 
سید حمید حسینی در گفت وگویی درباره انجام 
مبادلات تجار ایرانی و عراقی گفت: پیش از این 
عراقی ها دینار خود را به صرافی ها می دادند 
و بازرگانان ایــران از آن بــرای مسائل تجاری و 
بازرگانی خود استفاده می کردند و این مبلغ در 
چرخه بانک مرکزی وارد نمی شد. با این حال 
با توجه به توافق هایی که با بانک مرکزی انجام 
شد، تجار ایرانی دینار خود را در اختیار صرافانی 

قرار می دهند که همکار بانک مرکزی هستند.

کاهش 5000 تومانی قیمت 
گوشت گوسفندی

گوشت  فروشندگان  اتحادیه  رئیس   - ایسنا 
گوسفندی با اعام قیمت هر کیلوگرم گوشت 
گوسفندی به صورت شقه در محدوده 9۸ هزار 
تومان گفت: برخی افــراد به دنبال آزادســازی 
صادرات دام هستند که این موضوع التهاب بازار 
گوشت قرمز را به همراه خواهد داشت. علیرضا 
ــدود دو  ــازه از ح ملکی گفت: قیمت گوشت ت
هفته گذشته روند نزولی به خود گرفته و هر کیلو 

گوشت قرمز 5000 تومان ارزان شده است.

واردات اروپا از ایران یک  دوازدهم 
شد

تسنیم - تجارت ایران و 2۸ عضو اتحادیه اروپا در 
هفت ماهه نخست سال جاری میادی ۷۳درصد 
کاهش یافت و به سه میلیارد و ۸۷میلیون یورو 
رسید. آمار منتشرشده از سوی اداره اطاعات 
اقتصادی اتحادیه اروپا )یورو استات( نشان می 
دهد که مبادلات دو طرف در هفت ماهه نخست 
201۸ حدود 11.5 میلیارد یورو بوده که این 
رقم در هفت ماهه نخست امسال یک   چهارم 
شده و با افت ۷۳درصدی به ۳.1 میلیارد یورو 

رسیده است.

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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پشت پرده تلخ افت قیمت شکر 

گزارش مرکز آمار ایران از متوسط قیمت اقام 
خوراکی منتخب در مناطق شهری نشان می 
دهد که قیمت شکر در یک سال گذشته به رغم 
صعود تا هفت هزار و ۷00 تومان در اردیبهشت 
امسال، هم اینک آرامش بیشتری به خود گرفته 
و به زیر شش هزار تومان )5 هزار و 9۳5 تومان( 
رسیده است. با این حال، گزارش های میدانی 
از بازار و نیز اظهار نظر برخی مسئولان بخش 
کشاورزی این کالا بیانگر این است که تولید این 
محصول طی امسال، به دلایلی از قبیل کاهش 
تولید به دلیل خسارت های سیل و همچنین افت 
60 درصدی سطح زیر کشت در نتیجه سیاست 
های نادرست، کاهش خواهد یافت. به طوری که 
پیش بینی می شود رقم تولید یک میلیون و 600 
هزار تنی این محصول در سال گذشته به یک 
میلیون و 60 هزار تن برسد که با نیاز دو میلیون و 
200 هزار تن کشور، بیش از یک میلیون و 140 
هزار تن فاصله دارد. این افت تولید، عرضه قیمت 
مصوب این کالا در بازار را نیز تقریباً بااثر کرده 
است. )با اقتباس از گــزارش های مرکز آمار و 

خبرگزاری تسنیم در تاریخ ۷ مهر 9۸(

جراحی زیبایی پول ملی،  فوریتی شد  
مجلس، با یک فوریت لایحه اصاح پول ملی موافقت کرد تا پس از تصویب 

نهایی، 4 صفر از پول ملی طی 4 سال به تدریج حذف شود

مجلس شورای اسامی با یک فوریت لایحه اصاح 
قانون پولی و بانکی کشور برای حذف چهار صفر از 
پول ملی موافقت کرد تا روند حذف چهار صفر وارد 
مرحله جدی تری شود. روندی که به گفته همتی، 
رئیس کل بانک مرکزی و براساس متن لایحه 
دولت، از زمان تصویب نهایی و آغاز اجرایی شدن 

تا اجرای کامل چهار سال زمان می برد.
به گزارش ایرنا، نمایندگان مجلس در جلسه علنی 
نوبت عصر دیروز با 144 رای موافق، ۷6 رای 
مخالف و سه رای ممتنع از مجموع 2۳0 نماینده 
حاضر با یک فوریت اصاح قانون پولی و بانکی 
کشور موافقت کردند. در صورت تصویب نهایی 
این لایحه، چهار صفر از پول ملی کشور حذف می 
شود. بر اساس ماده واحده لایحه قانون پولی و 
بانکی کشور؛  واحد پول ایران تومان است و هر 
تومان برابر 10 هزار ریال جاری و معادل 100 
پارسه است. همچنین به موجب تبصره 2 
این ماده واحده؛ دوره گردش موازی و 
اعتبار همزمان تومان و ریال  که در این 
قانون، »دوره گذار« نامیده می شود، 
حداکثر دو سال با رعایت تبصره 4 

این بند خواهد بود. بنابر تبصره 4؛ بانک مرکزی 
موظف است ظرف دو سال از تاریخ لازم الاجرا 
شدن این قانون، ترتیبات اجرایی لازم را برای آغاز 

»دوره گذار« فراهم کند.

همتی: با حذف ۴ صفر، تعداد اسکناس ها از 	 
9 میلیارد به 2.2 میلیارد کاهش می یابد

رئیس کل بانک مرکزی نیز در جلسه علنی دیروز 
مجلس با بیان این که حذف چهار صفر از پول ملی 
به فرایند مبادلات مردم کمک می کند، گفت: هم 
اکنون 9 میلیارد اسکناس در کشور وجود دارد 
که با حذف چهار صفر به 2.2 میلیارد اسکناس 
می رسد و مسکوکات هم دوباره وارد چرخه اقتصاد 
کشور می شوند. عبدالناصر همتی گفت: پول ملی 
کشور به خاطر تورم طی سال ها عما خاصیت خود 
را از نظر ظاهر از دست داده است و مردم از واحد 
پول ملی به عنوان ریال اسم نمی برند و تومان را به 
کار می برند مثا 500 هزار ریال را  نه حتی 50 
هزار تومان بلکه 50 تومان بیان می کنند. وی با 
اشاره به این که این اصاح به فرایند مبادلات مردم 
کمک می کند، گفت:  به علت بی ارزش شدن واحد 
پولی، سکه و مسکوکات از جریان مبادلات 
مــردم خــارج شــده اســت و اکنون برای 
تولید هر سکه 500 تومانی، ۸00 تومان 
هزینه می شود. همتی اعام کرد: اگر 
بخواهیم تعادل را به مجموعه پولی کشور 
برگردانیم، زمان چهار ساله لازم داریم تا 
کار را به نتیجه برسانیم و هزینه های آن نیز 

در میان مدت کاهش می یابد.

نابرابری درآمدی در آمریکا رکورد   زد 

تازه ترین داده های منتشر شده از اقتصاد 
آمریکا نشان می دهد که به رغم رسیدن به 
نرخ پایین بیکاری و نیز رشد اقتصادی نسبتاً 
با ثبات و مثبت، نابرابری درآمــدی در این 
کشور، وخیم تر شده و طبق گــزارش مرکز 
سرشماری آمریکا به بیشترین رقم از زمان 
محاسبه آن در سال 196۷ رسیده است. به 
گزارش ایسنا، به نقل از بیزینس اینسایدر، 
داده های اقتصادی آمریکا نشان می دهند 
که در سال 201۸، ضریب جینی به عنوان 
سنجش  هــای  شاخص  ترین  مهم  از  یکی 
نابرابری درآمد، افزایش یافته و به 0.4۸45 
رسیده است. این شاخص که رقمی بین صفر 
و یک است، در نابرابرترین اقتصادها به عدد 
یک نزدیک تر است و برعکس. در واقع پس 
از روی کار آمدن ترامپ با شعارهای حمایت 
گرایانه از نیروی کار آمریکایی، اقتصاد این 
کشور تنها یک سال کاهش نابرابری داشت 
و پس از آن مجدد روند نابرابری در این کشور 
از سر گرفته شد. البته این رشد نابرابری 

درآمدی میان مردم آمریکا 
در شرایطی رخ می دهد که 
این کشور وارد یازدهمین 
سالانه  مثبت  رشــد  دوره 
ــده اســت.  ــود ش متوالی خ
اتفاقی که در طــول تاریخ 
این کشور بی سابقه است. 
به گزارش خراسان به نقل 
از پایگاه آماری ماکروترندز، 

همچنین نرخ بیکاری در آمریکا، تا پایان 
سال 201۸، به ۳.9۳ درصد کاهش یافته 
که لااقــل از ســال 1990 تا ایــن تاریخ بی 
سابقه بوده است. روند درآمدهای متوسط 
آمریکایی ها نیز که از سال 1960 تاکنون 
ــد صعودی داشته،  ــال( رون )غیر از یک س
ــزار دلار در سال  هــم اینک بــه رقــم  6۳ ه
رسیده است.  مرکز سرشماری آمریکا در 
گزارش خود اضافه کرده است که تا پایان 
ــد شهروندان  ســال 201۸، متوسط درآم
آمریکایی، تنها 0.۸ درصد افزایش یافته و 
به 61 هزار و 9۳۷ دلار در سال رسیده است 
که کمترین رشد در سه سال اخیر محسوب 
می شــود. ایــن آمارها نشان می دهند که 
بخش بزرگی از عواید رشد اقتصادی در سال 
های اخیر به جیب طبقات بالای درآمدی 
رفته است. پیشتر جروم پاول، رئیس بانک 
مرکزی آمریکا نیز نابرابری درآمدی را یکی 
از بزرگ ترین چالش های اقتصاد این کشور 

در دهه های آینده دانسته بود.

ثبت بالاترین نرخ ضریب جینی آمریکا در 51 سال اخیر ممکن است 
دستاوردهای اقتصادی مثبت ترامپ را به حاشیه ببرد 

اشکالات اساسی ایتان به طرح سامان دهی صنعت خودرو 
همزمان با بررسی طرح در کمیسیون صنایع 

هشدار درباره خصوصی سازی بازار غیررقابتی خودرو

شبکه کانون های تفکر ایران )ایتان( در نامه 
ای به نمایندگان مجلس، با اشاره به ایرادهای 
طرح سامان دهی صنعت خودرو، طرح کنونی 
ــذاری بــازار غیررقابتی موجود  را موجب واگ
از بخش دولتی به بخش خصوصی دانست و 
خواستار بازنگری مجدد این طرح در مجلس 
شد. به گــزارش خراسان، طرح سامان دهی 
صنعت خودرو که در خرداد امسال در صحن 
علنی مجلس تصویب شد، تا به حال در رفت و 
برگشت های مکرر بین مجلس و شورای نگهبان 
قرار گرفته است. اشکالات شبکه کانون های 

تفکر ایران )ایتان( به این طرح عبارتند از:
۱- خصوصی سازی در بازار غیررقابتی

شبکه کانون های تفکر ایران در این نامه با اشاره 
به مــاده 2 طرح سامان دهی صنعت خودرو 
آورده است: مطابق این مــاده، دولت موظف 
است صرفاً اقدامات نظارتی و سیاست گذاری 
و تنظیم گری در صنعت خودرو انجام دهد. این 
اقدام در نگاه کلی هر چند مثبت اما به تنهایی 
آسیب زاست و تهدیدهای بالقوه ای به همراه 
دارد. چرا که صرف خصوصی سازی منجر به 
واگذاری بازار غیررقابتی موجود از بخش دولتی 
به بخش خصوصی خواهد شد. در این زمینه، 
بررسی های آماری نشان می دهند که بیش از 
600 هزار نفر در صنایع خودروسازی ایران  
خودرو و سایپا و واحدهای قطعه سازی مشغول 
به کار هستند و همچنین این دو خودروساز 
حدود 90 درصد خودروهای کشور را تولید 
می کنند. در چنین شرایطی این امکان وجود 

دارد که در صورت نبود نظام انگیزشی برای 
بهبود تولیدات، سهام داران خصوصی به  جای 
بیشینه کردن سود از طریق رشد کمی و کیفی 
محصولات تولیدی، به  دنبال امتیازگیری از 
حاکمیت با استفاده از اهرم های مذکور باشند.
از  پرهیز  ضمن  می شود  پیشنهاد  بنابراین 
واگـــذاری در شرایط فعلی، با تدوین دقیق 
سیاست صنعتی خودرو به توسعه کمی و کیفی 
خودروها اقــدام شود و سپس با بسترسازی 
امکان رقابت خودروسازان داخلی درنتیجه 
این سیاست، واگـــذاری به بخش خصوصی 

صورت گیرد.
2- قیمت گذاری بی مبنا و غیر شفاف 

خودرو
در ادامــه این نامه، به ماده الحاقی این طرح 
اشــاره شــده که بیان می کند: شرکت های 
خــودروســازی موظفند قیمت قطعی خودرو 
ــورای رقابت اعــام کنند.  را محاسبه و به ش
با توجه به این که در این ماده صرفاً به اعام 
قیمت از طرف خودروسازان به شورای رقابت 
اشــاره شده است، بنابراین شــورای رقابت از 
فرایند تعیین قیمت عماً حذف شده و هیچ 
نقش کنترلی در بازار خودرو نخواهد داشت. 
رقابت  شــورای  می شود  پیشنهاد  بنابراین 
مجدد به چرخه قیمت گذاری ورود کند و ضمن 
اصاح سیاست های غیرشفاف قبلی، رابطه 
ــودرو   و  مرجع رسمی  محاسباتی قیمت خـ
اعام کننده داده های مورد استفاده در رابطه 

را تدوین و سپس به خودروسازان اباغ کند.

معاون وزیر نفت خبر داد: 

 ظرفیت 
 صادرات سالانه
 ۱8 میلیارد 
دلاری بنزین 

معاون وزیر نفت در امور پالایشی گفت: ظرفیت عرضه 
سه میلیون تن بنزین در مــاه، با قیمت حــدود 500 
دلار در هر تن وجــود دارد که بــازاری 1.5 میلیارد 
دلاری را در اختیار ایران قرار می دهد. به گزارش مهر، 
علیرضا صادق آبادی، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و 
پخش فراورده های نفتی در نشست هم اندیشی بین 
کارگزاری های بورس انرژی و شرکت ملی پالایش و 

پخش ایران، با بیان این که ظرفیت عرضه بنزینی معادل 
سه میلیون تن در ماه را داریم، تصریح کرد: اگر قیمت هر 
تن را 500 دلار در نظر بگیریم، می توان گفت پتانسیل 
تامین نیاز بازاری به ارزش 1.5 میلیارد دلار در ماه )1۸ 
میلیارد دلار در سال( وجود دارد. وی افزود: طی هشت 
هفته توانستیم پنج هزار میلیارد تومان معامله در زمینه 
عرضه بنزین را رقم بزنیم که از این میزان، چهار هزار 

میلیارد تومان آن مربوط به ماه گذشته است؛ این در 
حالی است که در دوران اولیه عرضه ها، احجام خرد را 
عرضه کردیم. وی با اشاره به این که اولویت ما، عرضه 
مستمر با کمترین نوسان قیمت در بورس است، اظهار 
کرد: ظرفیت تولید بنزین کل کشور 115 میلیون لیتر 
در روز است که در بین کشورهای منطقه و همچنین 
اعضای اوپک، رتبه نخست را به خود اختصاص داده ایم.  


